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forekommer dette mig at være den rette 
Vej, og det vilde være særdeles ønskeligt, 
om man. virkelig kunde' faa saa fyldige 
Erklæringer, at man derigennem kunde 
danne'sig et paalideligt Skøn, og om det 
Materiale, som indkommer, snarest muligt 
kunde blive bearbejdet. Mod Sogneraadenes 
Forhold overfor Skattelovene mener jeg 
ikke, 홢 at der er Grund til at rette nogen 
Bebrejdelse. Det er forstaaeligt, at de 
overfor en saa gennemgribende Forandring 
ikke straks have kunnet gribe det rette i 
enhver Henseende. Men jég føler mig for- 
visset om, at ligesom Komnillnalraadene 
tidligere have arbejdet paa at lægge en 
retfærdig Ligning, der navnlig ikke for- 
urettede Smaakaarsfolk,. saaledes have: de 
kommunale Myndigheder endnu samme 
Trang og samme Ønske, og det skal nok 
vise sig, at deres Bestræbelser i Fremtiden 
i størst mulig Grad netop ville blive rettede 
paa at yde saa stor Retfærdighed, som det 
er muligt. 

Endnu har jeg blot den Bemærkning 
at tilføje, at jeg ønsker ät slutte mig til 
den Henstilling, som kom fra det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 4de Valgkreds 
(H. P. Pedersèn), om, at der maatte blive gjort, 
hvad dét er muligt at gøre for at mod- 
virke de langvarige og kostbare Processer, 
der meget hyppigt finde Sted efter Salg 
af eller Byttehandel med Heste. Jeg øn- 
sker samtidig at henstille til den højtærede 
Justitsminister, om han ikke kunde tage 
Spørgsmaalet om Salg af Kvæg med op 
til Overvejelse. Det er mig bekendt, at 
der finder en Slags Salg af Kvæg Sted, der, 
som det forekommer mig,: ikke ganske er, 
som det burde være. Det foregaar paa 
den Maade, at en eller anden bekendtgør, 
at der en bestemt Dag paa et opgivet 
Sted foregaar Salg af Kreaturer paa, som 
det hedder, auktionslignende Vilkaar. Der 
bliver saa oplæst noget for de tilstedevæ- 
rende, og der er en Sagfører t i ls tede,  og 
vedkommende, der sælger Kreaturerne, 
gaar saa i øvrigt omkring og handler med 
Folk, som, komme t i l  Stede ved den Lej- 
lighed. Naar jeg har draget dette frem, 
er det nærmest grundet paa en paalidelig 
og paa dette Omraade erfaren Mands Ud- 
talelser. Han har haft Lejlighed til at 
undersøge disse Forhold nærmere, og der 
er ingen Grund til for mig at tvivle paa 
hans Udtalelser, og han gør gældende, at 
der har fundet ret graverende Handler 
Sted, Handler, som det absolut vilde være 
det heldigste for Befolkningen i det hele 
taget, om de kunde forebyg'ges for Frem- 

tiden. Jeg Henstiller altsaa denne Sag til 
den højtærede Justitstninisters Overvejelse 
samtidig med, at han tager den anden 
Sag, der er beslægtet dermed, under vel- 
villig Overvejelse. 

Jørgensen: I Samlingen ,1900홢01 
blev der indbragt et Andragende fra Be- 
styrelsen af en Epileptikeranstalt, der 'er be- 
liggende i' min Kreds, om Tilskud fra Sta- 
tens Side. Dette ,Andragende blev henvist 
til Finansudvalget og af dette enstemmig 
til den højtærede Justitsministers nærmere 
Overvejelse og varmt anbefalet af Ord- 
føreren, det ærede Medlem for Ribe (Jens 
Busk). Disse Overvejelser gave kun til Re- 
sultat, at , den højtærede Minister ifølge 
Rigsdagstid.eiiden Tillæg B., Sp. 35, udtalte, 
at af Hensyn til Konsekvenserne og særlig 
i Betragtning af de af Finansministeren 
fremsatte finansielle Betænkeligheder turde 
Ministeriet ikke for Øjeblikket fremkomme 
med Lovforslag overensstemmende med 
dette Andragende. Bestyrelsen for An- 
stalten har paa min Foranledning holdt 
Kravet tilbage, idet jeg mente, at man 

. burde _ vente, til Aarsagerne for Afslaget 
vare fjernede. Da de nu ikke synes at være 
til Stede længere, vil Bestyrelsen nu hen- 
vende sig igen til Lovgivningsmagten, og 
jeg haaber, at den vil finde Lyd for. sine 
Krav. Der har paa Anstalten været 150 
stakkels, syge Mennesker, hvoraf en stor 
Del efter den gode, samvittighedsfulde 
Pleje atter ere traadte ud i Livet som 
gode Medborgere. Jeg haaber derfor, at 
saavel det høje Ting som den højtærede 
Minister vil stille sig, velvillig. Jeg har 
kun Grund til at antage, at den højtærede 
Minister i, Princippet er enig i den Sag, 
da han som Medlem af Finansudvalget var 
med til at henvise Sagen til nærmere Over- 
v e j e l s e . .  ' ' ; 

Medens jeg har Ordet, vil jeg gerne 
gøre et Par Bemærkninger til det Resultat, 
som det nuværende Finanslovforslag frem- 
viser. Jeg finder saa meget mere Anled- 
ning dertil, som j eg i adskillige Aar har 
set med nogen Betænkelighed paa de store 
Udgifter. Undertiden har denne Betæn- 
kelighed givet sig: udslag i, at jeg har 
modsat mig eller undladt at stemme for 
forskellige Bevillinger. Nu' har jeg det 
Indtryk, at vi staa véd et Vendepunkt. 
Det nuværende Forslag peger i en anden 
Retning, i Retning af, at vi ikke skulle 
blive ved at gaa tilbage i finansiel Hen- . 
seende. Jeg har det Indtryk, àt baade 
den høje Regering og det høje Ting ønske, I I 


